
Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 201624 DIÁRIO OFICIAL Nº 33076

de Pessoal Ativo do HOL,  para ser gozada no período de 
01/03/2016 à 30/03/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de fevereiro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 931720

PORTARIA Nº   118/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/549896 
de 16/12/2015.              
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora CAMILE  DE SOUZA MOURA, Biomédico, matricula 
n° 57205199/2, lotada no Centro Hospitalar Jean Bitar (Divisão 
de Laboratório), referente ao 1º triênio de 03/08/2011 à 
02/08/2014.
RESOLVE:                                        
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora CAMILE  
DE SOUZA MOURA, Biomédico,  matricula n° 57205199/2,  
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  para ser 
gozada no período de  03/03/2016 à 01/04/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de fevereiro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 931726

PORTARIA Nº   125/2016-GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015. 
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/10255 
de 11/01/2016.             
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora CLEIDEANE ROCHA DE ALMEIDA, Técnico de 
Enfermagem, matricula n° 5903393/1, lotada no Depto 
Ambulatório, referente ao 1º triênio de 04/12/2012 à 03/12/2015.
RESOLVE:                                       
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
CLEIDEANE ROCHA DE ALMEIDA, Técnico de Enfermagem,  
matricula n°  5903393/1,  pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL,  para ser gozada no período de  02/03/2016 à 
31/03/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de fevereiro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 931730

PORTARIA Nº   117/2016-GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015. 
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/120613 
de 23/03/2015.            
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora MARIA DOS ANJOS DE SOUZA SILVA, Técnico 
de Enfermagem,  matricula n° 57188620/2, lotada no Centro 
Hospitalar Jean Bitar (Clínica Medica), referente ao 1º triênio de 
07/11/2011 à 06/11/2014.
RESOLVE:                                          
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
MARIA DOS ANJOS DE SOUZA SILVA, Técnico de Enfermagem,  
matricula n° 57188620/2,  pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL,  para ser gozada no período de  01/03/2016 à 
30/03/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de fevereiro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 931739

PORTARIA Nº   119/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015. 
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/478352 
de 03/11/2015.             
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora  ELMA VILMA NAVEGANTES SILVA DE SOUSA, 
Biomédico, matricula n° 5840333/2, Divisão de Laboratório, 
referente ao 1º triênio de 07/11/2011 à 06/11/2014.
RESOLVE:                                         
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ELMA 
VILMA NAVEGANTES SILVA DE SOUSA, Biomédico,  matricula n° 
5840333/2,  pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  
para ser gozada no período de  01/03/2016 à 30/03/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de fevereiro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 931745

PORTARIA Nº   122/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015. 
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/435699 
de 05/10/2015.              
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora EMANUELLE CHRISTINA LOBATO ANDRADE, 
Nutricionista, matricula n° 55586594/3, lotada no Divisão de  
Nutrição e Dietética., referente ao 1º triênio de 01/11/2011 à 
31/10/2014.
RESOLVE:                                          
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
EMANUELLE CHRISTINA LOBATO ANDRADE, Nutricionista,  
matricula n° 55586594/3,  pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL,  para ser gozada no período de  01/03/2016 à 
30/03/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de fevereiro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 931753

PORTARIA Nº   121/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/8652 
de 08/01/2016.             
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora CIRIA REGINA PAZ DE SOUZA, Técnico de 
Enfermagem, matricula n° 57207817/2, lotada no Departamento 
de Ambulatório, referente ao 1º triênio de 30/11/2012 à 
29/11/2015.
RESOLVE:                                           
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora  CIRIA 
REGINA PAZ DE SOUZA, Técnico de Enfermagem,  matricula n° 
57207817/2,  pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  
para ser gozada no período de  02/03/2016 à 31/03/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de fevereiro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 931758

PORTARIA Nº   115/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015. 
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/495472 
de 11/11/2015.                          
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora RAQUEL SANTANA CARDOSO, Auxiliar de 
Enfermagem,  matricula n° 5087490/1, lotada na Divisão de 
Diagnóstico por Imagem, referente ao 1º triênio de 01/06/1989 
à 31/05/1992(30 dias).
RESOLVE:                                          
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora RAQUEL 
SANTANA CARDOSO, Auxiliar de Enfermagem,  matricula n° 
5087490/1,  pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  
para ser gozada no período de  01/03/2016 à 30/03/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de fevereiro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 931767

PORTARIA Nº   120/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/529252 
de 01/12/2015.              
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora ERMINIA LIMA RAMOS, Auxiliar de Enfermagem, 
matricula n° 5087724/1, lotada no Setor de Hemodinâmica, 
referente ao 3º triênio de 01/03/1995 à 28/02/1998.
RESOLVE:                                     
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora  
ERMINIA LIMA RAMOS, Auxiliar de Enfermagem,  matricula n° 
5087724/1,  pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  
para ser gozada no período de  01/03/2016 à 30/03/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de fevereiro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 931774

PORTARIA Nº 123/2016-GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                                                                                   
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/560661 
de 28/12/2015.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
do servidor CELSO DA SILVA MASCARENHAS, Farmacêutico, 
matricula n° 54188038/2,  lotado na Divisão de Farmácia, 
referente ao 2º triênio de 16/07/2011 à 15/07/2014.
RESOLVE:                                         
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, do servidor 
CELSO DA SILVA MASCARENHAS, Farmacêutico,  matricula n°  
54188038/2,  pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da SESPA,  
para ser gozada no período de 01/03/2016 à 30/03/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de fevereiro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 931783

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 33018 DE 24/11/2015, 
QUE TRATA DA PORTARIA N°  1039/2015-GAB/DG/HOL 
DE 12/12/2015, Designar os servidores para compor Comissão 
de Revisão de Óbitos DO HOL.
ONDE SE LÊ: JOSIANE CARDOSO CORREA
LEIA-SE: JOSIANNE CORRÊA CARDOSO 

Protocolo 931361

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 33027 DE 09/12/2015, 
QUE TRATA DA PORTARIA N°  1070/2015-GAB/DG/HOL 
DE 26/11/2015, Designar os servidores para compor Comissão 
de Revisão de Prontuários DO HOL.
ONDE SE LÊ: JOSIANE CARDOSO CORREA
LEIA-SE: JOSIANNE CORRÊA CARDOSO 

Protocolo 931368

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 931261, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado nº 33.075 de 25/02/2016, que trata 
do INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO.
LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 931537

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 931265, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado nº 33.075 de 25/02/2016, que trata 
do INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO.
LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 931539


